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EDITAL Nº 12/2024

 

 

 

O PROCURADOR SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM MONTES CLAROS/MG em conformidade com a Lei nº 11.788,
de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo sele6vo para
preenchimento de vagas de estágio remunerado de graduação e formação de cadastro de reserva na PSFN/MCLA, previsto pelo Edital
PSFN/MCLA n.º 6/2024,

 

RESOLVE:
 

Art. 1º. Divulgar a lista de classificação geral dos candidatos no processo seletivo para estagiário de Direito  (Anexo I);

 

Art. 2º Divulgar a lista de classificação geral dos candidatos que se autodeclararam negros no processo sele6vo para
estagiário de Direito (Anexo II); 

 

Art. 3º Informar que a convocação dos candidatos aprovados para as vagas de Direito, previstas no Edital PSFN/MCLA
n.º 6/2024 (Edital de Abertura), obedecerá rigorosamente a ordem de classificação, após aplicação das cotas, nos termos do item 3 do
Edital de Abertura;

 

Art. 4º Divulgar a ordem de convocação para as vagas de Direito (Anexo III);

 

Art. 5º A convocação para efe6vação do estágio será realizada por meio de envio de mensagem para o e-mail do
candidato, que deverá manifestar seu interesse na vaga no prazo de 2 (dois) dias úteis contados do envio da mensagem, conforme
previsto no ITEM 8.10. do Edital de Abertura. Caso não se manifeste dentro do prazo, será remanejado para o final da lista de
classificação.

 
ANEXO I

LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA AS VAGAS DE DIREITO 

 

PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS - EDITAL 6/2024 - PSFN MONTES CLAROS

Classificação final Nº de Inscrição Nome
Carga horária
integralizada
(horas aulas)

Coeficiente de
Rendimento acadêmico

%
Prouni/Fies

1 202437 Sandra Agenora Dias Souto Santos 3100 77,53 SIM

2 202438 Bianca Parisotto 3008 91 NÃO

3 202415 Anne Vitória Leal Silva 2825 94 NÃO

4 202413 Leandro Gabriel Mendes Gomes do Nascimento 2753 89 NÃO

5 202442 Eduarda Mendes Coelho 2753 85 NÃO
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6 202414 Ana Júlia Saldanha Caldas 2717 96 NÃO

7 202428 Roberta Azevedo Dias 2717 93 NÃO

8 202417 Anna Júlya Santos e Moreira 2717 93 NÃO

9 202432 Andrew Cesar Teixeira Silva 2680 83,5 NÃO

10 202444 André Matheus Brandão Colares 2580 90,87 NÃO

11 202434 Iara Freitas Silveira 2560 92,48 NÃO

12 202424 Victor Hugo Oliveira Rocha 2560 90,9 SIM

13 202441 João Vitor Mota Macedo 2540 86,78 NÃO

14 202402 Felipe Souza de Oliveira 2540 85,81 NÃO

15 202408 Maria Fernanda Rodrigues Ramos 2379 84,4 SIM

16 202436 Larissa Castro Melo Ribeiro 2268 95 NÃO

17 202401 Jamilly Cristinne Fernandes Domingues 1920 89,2 SIM

18 202423 Tainá dos Santos Ferreira 1800 88 NÃO

19 202403 Leonardo de Jesus Lopes 1764 90 NÃO

20 202407 Gabriela Napoli Mascarenhas 1764 89,66 NÃO

21 202431 Juliana Silva Francisco 1710 85 NÃO

22 202449 Caroline Kelly Antunes Santos 1620 84,8 NÃO

23 202439 Evelyn Thaise Santos Gomes 1600 91,1 SIM

24 202429 Giovanna Vieira De Freitas 1560 87,7 SIM

25 202443 Letícia Vitória Fonseca Brito 1560 86,8 SIM

26
202416

Brenda Raynara Soares De Oliveira 1560 86 NÃO

27 202433 Maria de Jeus Alves Ramos 1512 88,9 NÃO

28 202446 Isabela Aragão de Sousa 1476 90 NÃO

29 202426 Kamilla Mendes Queiroz 1470 89 NÃO

30 202419 Maria Clara Nascimento Dias Guimarães 1440 95 NÃO

31 202427 Maria Vitória Fonseca de Carvalho 1440 92 NÃO

32 202418 Victória Lobo Rios 1440 91,4 NÃO

33 202421 Victor Samuel Moreira Leite 1440 88,82 NÃO

34 202404 Maria Teresa Bento Caldeira 1350 92,95 NÃO

35 202430 Sara Suzane Duarte Pereira 1350 91,22 NÃO



36 202445 Stephany Araújo de Melo 1332 91 NÃO

37 202422 Brenna Dominique Siqueira Cardoso 1200 89,9 SIM

38 202420 Renata Kelly Gonçalves de Souza 1200 81,7 SIM

39 202406 Vitor Hugo Mendes Lacerda 1200 72,1 SIM

40 202440 Camila Geraseev Fernandes 1152 93 NÃO

41 202448 Luna Stefanny Batista da Paixão Oliveira 1080 91,96 NÃO

42 202412 Luiz Felipe Barbosa Lopes 1080 91 NÃO

43 202425 João Emanuel Veloso Maia 1080 85 NÃO

44 202435 Daniel Ferreira Antunes 990 89,66 NÃO

45 202405 Luis Fernando Ferreira Matias 800 84,2 SIM

46 202447 Kethlyn Chaves Santos 800 82,6 SIM

47 202410 Vitor Rodrigues Mendes 720 91,35 SIM

48 202409 Davi Marcus Alves Costa 720 89 NÃO

49 202411 Ana Flávia Fonseca Paula 600 93,6 NÃO

 

 
ANEXO II

LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS PARA AS VAGAS DE DIREITO
 

PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS - EDITAL 6/2024 - PSFN MONTES CLAROS

Classificação final Nº de Inscrição Nome
Carga horária

integralizada (horas
aulas)

Coeficiente de
Rendimento

acadêmico %
Prouni/Fies

1 202413
Leandro Gabriel Mendes Gomes do

Nascimento
2753 89 NÃO

2 202432 Andrew Cesar Teixeira Silva 2680 83,5 NÃO

3 202408 Maria Fernanda Rodrigues Ramos 2379 84,4 SIM

4 202431 Juliana Silva Francisco 1710 85 NÃO

5 202446 Isabela Aragão de Sousa 1476 90 NÃO

6 202426 Kamilla Mendes Queiroz 1470 89 NÃO

7 202427 Maria Vitória Fonseca de Carvalho 1440 92 NÃO

 
ANEXO III

ORDEM DE CONVOCAÇÃO PARA AS VAGAS DE DIREITO
 

PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS - EDITAL 6/2024 - PSFN MONTES CLAROS
Classificação Nº de Inscrição Nome



1 202437 Sandra Agenora Dias Souto Santos

2 202438 Bianca Parisotto

3 202413 Leandro Gabriel Mendes Gomes do Nascimento

4 202415 Anne Vitória Leal Silva

5 202442 Eduarda Mendes Coelho

6 202432 Andrew Cesar Teixeira Silva

7 202414 Ana Júlia Saldanha Caldas

8 202428 Roberta Azevedo Dias

9 202408 Maria Fernanda Rodrigues Ramos

10 202417 Anna Júlya Santos e Moreira

11 202444 André Matheus Brandão Colares

12 202431 Juliana Silva Francisco

13 202434 Iara Freitas Silveira

14 202424 Victor Hugo Oliveira Rocha

15 202446 Isabela Aragão de Sousa

16 202441 João Vitor Mota Macedo

17 202402 Felipe Souza de Oliveira

18 202426 Kamilla Mendes Queiroz

19 202436 Larissa Castro Melo Ribeiro

20 202401 Jamilly Cristinne Fernandes Domingues

21 202427 Maria Vitória Fonseca de Carvalho

22 202423 Tainá dos Santos Ferreira

23 202403 Leonardo de Jesus Lopes

24 202407 Gabriela Napoli Mascarenhas

25 202449 Caroline Kelly Antunes Santos

26 202439 Evelyn Thaise Santos Gomes

27 202429 Giovanna Vieira De Freitas

28 202443 Letícia Vitória Fonseca Brito

29
202416

Brenda Raynara Soares De Oliveira

30 202433 Maria de Jeus Alves Ramos



31 202419 Maria Clara Nascimento Dias Guimarães

32 202418 Victória Lobo Rios

33 202421 Victor Samuel Moreira Leite

34 202404 Maria Teresa Bento Caldeira

35 202430 Sara Suzane Duarte Pereira

36 202445 Stephany Araújo de Melo

37 202422 Brenna Dominique Siqueira Cardoso

38 202420 Renata Kelly Gonçalves de Souza

39 202406 Vitor Hugo Mendes Lacerda

40 202440 Camila Geraseev Fernandes

41 202448 Luna Stefanny Batista da Paixão Oliveira

42 202412 Luiz Felipe Barbosa Lopes

43 202425 João Emanuel Veloso Maia

44 202435 Daniel Ferreira Antunes

45 202405 Luis Fernando Ferreira Matias

46 202447 Kethlyn Chaves Santos

47 202410 Vitor Rodrigues Mendes

48 202409 Davi Marcus Alves Costa

49 202411 Ana Flávia Fonseca Paula

 

 

 

Documento assinado eletronicamente

VICTOR EMMANUEL CARVALHO BATISTA

Procurador-Seccional da Fazenda Nacional em Montes Claros/MG
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Victor Emmanuel Carvalho Batista, Procurador(a) Seccional, em 05/08/2024, às 13:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 44052187 e o código CRC 233F1A7D.

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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